
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 10 - Número: 348 de 19 de Janeiro de 2026

DATA: 19/01/2026

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.3

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2649

aDOM 1/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 348/2026 - 19/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 005/2026 - CONCEDER FÉRIAS AO SERVIDOR TARCITO MENDES DOS SANTOS,

PORTARIA: 006/2026 - AUTORIZAR A CONVERSÃO EM PECÚNIA DE 1/3 (UM TERÇO) DE FÉRIAS EM ABONO PECUNIÁRIO, DO 

SERVIDOR TARCITO MENDES SANTOS

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2026 - CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA PARA MODERNIZAÇÃO, 

INFORMATIZAÇÃO E UNIFICAÇÃO DA GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 19/01/2026 19:21:05 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2649

2/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 348/2026 - 19/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 005/2026

PORTARIA N.º 005/2026, DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder férias ao Servidor Tarcito Mendes dos Santos, no período de 19 de janeiro de 2026 à 17 de 
fevereiro de 2026, referente as férias do ano de 2023/2024.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 15 de janeiro de 
2026.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 006/2026

PORTARIA N.º 006/2026, DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, art. 70 e seus parágrafos do Regime Jurídico dos Servidores;
CONSIDERANDO, a Portaria nº 005/2026, de 15 de janeiro de 2026, na qual concedeu 30 dias de férias ao servidor abaixo 
referido,
CONSIDERANDO, a Lei nº 2474/2024, de 08 de abril de 2024, o qual autoriza a conversão de pecúnia.

RESOLVE:

AUTORIZAR a conversão em pecúnia de 1/3 (um terço) de férias em abono pecuniário, do Servidor TARCITO 
MENDES SANTOS, no período de 19 de janeiro a 28 de janeiro de 2026, referente as férias do período do ano de 
2023/2024, do quadro de pessoal efetivo da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 15 de janeiro de 2026.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 001-2026

O(A) CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 
03 de fevereiro de 2026, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 001-2026. Objeto: 
contratação de solução tecnológica integrada para modernização, informatização e unificação da gestão do processo 
legislativo da Câmara Municipal, compreendendo o fornecimento, implantação, configuração, manutenção e suporte técnico 
especializado de sistema informatizado destinado ao gerenciamento das atividades legislativas, administrativas e de 
atendimento institucional, com vistas à ampliação da eficiência operacional, ao fortalecimento da transparência pública, à 
promoção da interação social qualificada e ao alinhamento às diretrizes de modernização administrativa e às metas 
institucionais estabelecidas pela Câmara Municipal. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: (88) 3423-4140- ou no endereço: Rua Cel. Malveira, 
2266 - Centro. Limoeiro do Norte/CE, 19 de janeiro de 2026. MARIA DO ESPIRITO SANTO RABELO - PREGOEIRO(A). 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 19/01/2026 19:21:05 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2649

3/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 348/2026 - 19/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 19/01/2026 19:21:05 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2649

4/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2026-01-19T19:21:06+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 348/2026 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]




